Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0163/2024
Em, 13 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE COBERTURA
DE PONTO DE ÔNIBUS NA ESTRADA DOS
BÚZIOS (RJ-102), BAIRRO MARIA JOAQUINA,
EM TAMOIOS – 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Exma.
Sra. Prefeita solicitando a instalação de cobertura de ponto de ônibus, em ambos os
sentidos das vias, na Estrada de Búzios (RJ-102), Bairro Maria Joaquina, em Tamoios –
2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2024.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA:
É necessário a instalação de cobertura para ponto de ônibus, em ambos os sentidos

das vias, no endereço citado acima, mais precisamente no trecho que compreende a Rua
Luar da Praia e a Rua Flor do Mar, pois em dias chuvosos ou de sol quente, os
moradores aguardam pelo ônibus, enfrentando as intempéries.

Tais melhorias contribuiriam para o bem estar, trazendo conforto aos moradores
que fazem uso do transporte público nessa localidade.

Sendo assim, e por toda a exposição que faço, apelo pela cumplicidade dos Nobres
Pares desta Casa Legislativa, pela unanime aprovação desta Proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo